physique quantique parle de vibration du vide quantique. Pour ma part, je préfère revenir au vieux terme aristotélicien : la hylé.

*

L'Esprit est ce qui relie ; il est Intelligence, donc. Et la nature de cette reliance et de cette intelligence est l'Intention d'accomplissement de tous les possibles (qui est bien un désir de nature spirituelle, une tension entre ce qui est et ce qui advient, qui anime tout ce qui existe et qui, donc, en est l'âme).

*

Conscience et connaissance ...

Pour moi, la conscience est le lieu d'interface et de confrontation entre le processus du "dedans" (la vie, l'intention, les affects, ...) et le monde du "dehors". La connaissance est la mémoire organisée et structurée qui contient les manifestations de ce "dedans" et de ce "dehors".

La conscience nourrit la connaissance.

*

De Friedrich Nietzsche :

" Mitfreude, nicht Mitleiden macht den Freund. "²⁸

*

L'Etat est ce qui est et reste "en l'état", statique, en "stase". L'étatique, le statal, sont statiques. Il incarne un Être sans Devenir : le temps ne compte pas pour lui : il EST.

*

La guerre et non la paix (Nietzsche). Guerre non pas militaire, mais guerre pour l'Esprit contre toutes les médiocrités. Guerre sans pitié ni compromis. Guerre totale : mort aux cons !

*

²⁸ "De la joie partagée fait l'ami, pas des pitiés".

La société marchande fixe le prix en fonction du besoin en aval et se fiche éperdument de la valeur liée à l'intelligence en amont.

*

La fête est triste ; les éclats de rire forcé trahissent un immense désespoir. Il faut être bien dépressif pour aimer faire la fête ...

*

Les Américains sont parfois malins - même très malins -, mais ils sont presque toujours inintelligents.

Il n'y a pas de réelle culture américaine ; il y a des spectacles, beaucoup de spectacles bien rôdés ... car tout y est spectacularisation et marchandisation.

Il y a aussi des techniciens et des spécialistes, mais il n'y a aucun grand intellectuel (sauf des génies importés d'Europe ou d'Asie à grands coups d'immigration vers 1920, puis vers 1950, puis vers 1990).

Il suffit de savoir comment les USA ont été peuplés et d'avoir quelques notions de génétique pour comprendre combien les Américains "de souche" (genre George W. Bush) sont intellectuellement handicapés.

*

De Friedrich Nietzsche :

"Vouloir au-delà de ses capacités : il y a une infâme fausseté chez ceux qui veulent au-delà de leurs capacités".

Que dire, alors, de nos nations modernes et occidentales qui, depuis 70 ans, vivent largement au-dessus de leurs moyens matériels ... et immatériels.